Drossel-Rückschlagventile VFOF
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Merkmale und Lieferübersicht
Merkmale
� Geringe Bauhöhe
� Hoher Durchfluss
� Horizontal drehbar um 360° im

2014/09 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Typenschlüssel
VFOF – L E – H – G18 – Q6
Typ
VFOF Drossel-Rückschlagventil, flache Bauform
Bauform
L Abgang L-förmig
Ventilfunktion
E Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Einstellelement
H Innensechskant
Pneumatischer Anschluss 2
G18 Gewinde Gx
G14 Gewinde G¼
Pneumatischer Anschluss 1
Q6 Steckanschluss QS-6
Q8 Steckanschluss QS-8
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2014/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
-M- Normalnenndurchfluss
250 … 650 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Drossel-Rückschlagventile dienen

VFOF-…-G18-Q6 Gx QS-6 21,7 19,4 8,6 5 14 39,9 32,4 12,2 12 2,5
VFOF-…-G14-Q8 G¼ QS-8 24,7 28,4 12,6 5,4 19,6 56,3 46,1 15,5 15 2,5
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar } 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar } 0 bar
Ge
wicht
Teile-Nr. Typ
in Drossel
richtung
in Rückschlag
richtung
in Drossel
richtung
in Rückschlag
richtung
2 1 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Gx QS-6 250 150 … 260 420 460 … 540 13,9 1526931 VFOF-LE-H-G18-Q6
G¼ QS-8 650 300 … 650 1100 840 … 1100 32,9 1505391 VFOF-LE-H-G14-Q8
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2014/016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF, Funktionskombination
Typenschlüssel
VFOF – L E – BA H – G18 – Q6
Typ
VFOF Drossel-Rückschlagventil, flache Bauform
Bauform
L Abgang L-förmig
Ventilfunktion
E Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Zusatzfunktion
BA Gesteuerte Rückschlagfunktion, Abluftfunktion manuell
Einstellelement
H Innensechskant
Pneumatischer Anschluss 2
G18 Gewinde Gx
G14 Gewinde G¼
Pneumatischer Anschluss 1
Q6 Steckanschluss QS-6
Q8 Steckanschluss QS-8
-V- Neu
2014/09 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile VFOF, Funktionskombination
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion
Abluft
-M- Normalnenndurchfluss
240 … 590 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,2 … 10 bar
Beim Drossel-Rückschlagventil

VFOF-…-G18-Q6 Gx QS-6 29,5 15 19,4 5 14,1 1,5 60,3 52,8 23,8 9,7 7,5 12 2,5
VFOF-…-G14-Q8 G¼ QS-8 39,5 20,5 28,2 5,6 21 2 76,8 66,8 30 11,1 10 15 2,5
Bestellangaben – Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
An
schluss
Steuer
luft
Normalnenndurchfluss qnN
bei 6 bar } 5 bar
Normaldurchfluss qn
bei 6 bar } 0 bar
Ge
wicht
Teile-Nr. Typ
in Drossel
richtung
in Rückschlag
richtung
in Drossel
richtung
in Rückschlag
richtung
2 1 21 [l/min] [l/min] [l/min] [l/min] [g]
Gx QS-6 QS-6 240 150 … 230
120 … 2201)
420 400 … 460
400 … 4601)
28,6 8001459 VFOF-LE-BAH-G18-Q6
G¼ QS-8 QS-8 590 315 … 540
310 … 5401)
940 830 … 1000
840 … 10001)
73,9 1927030 VFOF-LE-BAH-G14-Q8
1) unbetätigt
-V- Neu